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PROTOKÓŁ Nr XXI/2012 

z przebiegu obrad Rady Gminy Leszno 

w dniu 24 maja 2012r. 

 

Przewodnicząca Rady Pani Barbara Koza otworzyła o godzinie 18:00 obrady XXI sesji Rady 

Gminy Leszno w dniu 24maja 2012r. Przewodnicząca powitała Wójta - Pana Andrzeja 

Cieślaka,  Zastępcę Wójta - Pana Grzegorza Banaszkiewicza, Panią Skarbnik – Urszulę 

Jeziorską oraz Radnych, Sołtysów i przybyłych mieszkańców gminy. Przewodnicząca 

poinformowała, że listę obecności podpisało 15 radnych, a więc posiedzenie jest prawomocne 

do podejmowania uchwał.  

Przewodnicząca odczytała planowany porządek obrad : 

1. Otwarcie posiedzenia; 

2. Przyjęcie porządku obrad;  

3. Przyjęcie protokołu nr XIX/2012 z obrad Rady Gminy w dniu 29 marca 2012r.  

4. Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej; 

5. Interpelacje i zapytania Radnych; 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno 

na lata 2012-2018; 

7. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na 2012 rok; 

8. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę gruntu na czas dłuższy niż 

3 lata; 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla ochotniczych 

straży pożarnych; 

10. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania Radnych; 

11. Sprawy różne; 

12. Zamknięcie posiedzenia. 

Ad. 2 

Przyjęcie porządku obrad 

 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady  poddała pod głosowanie przyjęcie porządku 

obrad. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” przyjęła 

porządek obrad. 

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że porządek obrad został przyjęty 

jednogłośnie. 

 Ad. 3 

Przyjęcie protokołu nr XIX/2012 z obrad Rady Gminy w dniu 29 marca 2012r.  

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady  powiedziała, że Radni nad protokołem 

dyskutowali na wspólnym posiedzeniu komisji, po czym zapytała czy są jeszcze jakieś 

pytania do protokołu? Pytań nie zgłoszono, więc przewodnicząca poddała protokół pod 

głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” przyjęła 

protokół nr XIX/2012 z obrad Rady Gminy w dniu 29 marca 2012 roku. 



2 

 

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że protokół  został przyjęty 

większością głosów. 

 

Ad. 4 

Sprawozdanie Wójta z działalności międzysesyjnej.  

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy Leszno – przedstawił informację o pracy w okresie między 

sesjami. Poinformował, że: 

 Podpisane zostały już prawie wszystkie umowy na zaplanowane w tegorocznym 

budżecie i w planie wieloletnim różnego rodzaju prace projektowe. Zostały podpisane 

umowy na: 

  - projekt modernizacji ul. Krótkiej, Parkowej i Ks. Raczkowskiego, który zostanie 

wykonany przez Zakład Usług Technicznych Inżynierii Lądowej za kwotę 49 tys. zł.  

 - projekt odwodnienia ul Warszawskiej z firmą Grafon Projekt Warszawa – termin 

wykonania do września b.r. 

- projekt wodociągu w Al. Magnolii w Marianowie – firma Instalmed – Cybulice Małe 

 - dwa projekty wynikające z zadań sołeckich – na oświetlenie uliczne ul. Środkowa w 

Zaborowie i Trzciniec – firma AMR Projekt Pruszków – za kwoty zawarte w 

funduszach sołeckich.  

Jedyny projekt, na który umowa nie została jeszcze podpisana – to projekt rozbudowy 

szkoły w Zaborowie, gdyż widzi konieczność dokonania pewnych analiz wspólnie z 

Komisją Oświaty i dyrekcją szkoły. Przygotowane są koncepcje tej rozbudowy, które 

posłużą za podstawę do dyskusji. Powiedział, że dotarły do niego informacje, że może 

ze zbyt dużym rozmachem zaplanowaliśmy tę rozbudowę. Zaznaczył, że dobrze 

byłoby się spotkać jak najszybciej, żeby zlecić wykonanie tych prac jeszcze w tym 

roku, przy czym konieczne będzie dołożenie pieniędzy na ten cel, gdyż najniższa 

oferta wykonania projektu jest wyższa niż kwota zapisana w budżecie.  

 Podpisana została umowa na dofinansowanie budowy placu zabaw w ramach 

programu „Radosna Szkoła”, gdyż ZSP w Lesznie otrzymała dotację w wysokości 63 

tyś. zł. W budżecie gminy zapisany jest taki sam udział , więc za 126 tys. zł zostanie 

wybudowany plac zabaw. Już prowadzone są prace przygotowawcze do przetargu. 

Termin rozliczenia tego zadania zgodnie z umową to 15 listopada b.r. Jest to projekt 

pod specjalnym nadzorem, łącznie ze zleconym przez Ministerstwo Edukacji 

Narodowej nadzorem CBA.  

 Szkoła w Zaborowie otrzyma w ramach projektu Cyfrowa Szkoła komputery za kwotę 

dotacji w wysokości 67 tys. zł. plus 12 tys. zł. z budżetu gminy. Umowa podpisywana 

była u kuratora mazowieckiego.  

 Dużo czasu i energii zajmuje nam przebudowa drogi nr 580. Powiedział, że codziennie 

kontaktuje się z kierownikiem budowy, bo jest dużo spraw bieżących które wymagają 

uzgodnienia. Wpływa do Urzędu dużo skarg i zapytań w tej sprawie, które stara się na 

bieżąco wyjaśniać. Wójt chciał przedstawić Radnym harmonogram prac, ale na 

ostatnim spotkaniu roboczym dowiedział się, że taki harmonogram tak naprawdę nie 

istniej, bo jest ciągle zmieniany. Opóźnienia prac wykonawca tłumaczy faktem, że też 

jest zależny od innych firm, a mianowicie koniecznością przeniesienia gazociągu oraz 

przesunięcia słupów energetycznych. Powiedział, że na pewno nie wyrobią się z 
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położeniem pierwszej warstwy asfaltu do końca czerwca. Zapewnił, że uda się zrobić 

jeden pas asfaltu do pętli autobusowej do połowy czerwca, gdyż kierowcy autobusów 

skarżą się na kiepski stan nawierzchni. Poinformował, że dyrekcja Biedronki upomina 

się możliwość dojazdu z towarem od strony ul. Tuwima, na co nie wyraził zgody, 

gdyż ruch ciężkich samochodów zniszczyłby nową drogę.   

 Jedna z ekip złożonych z pracowników z robót publicznych zakończyła łatanie dziur w 

gminnych drogach destruktowych. Naprawa tych dróg, tą prostą metodą (gorący 

destrukt z worków i ubijanie) wystarcza na mniej ruchliwych drogach na cały sezon, 

jeżeli wykonywana jest przy odpowiednich warunkach atmosferycznych. 

 Rozpoczęty został remont wiat przystankowych, a mianowicie czyszczenie, 

malowanie i naprawianie lub wymiana zniszczonych elementów. Zamiast szyb 

wstawiana jest blacha ponieważ jest dużo tańsza niż szyby, które są regularnie 

wybijane. Powiedział, że ma nadzieję, że jakiś czas te przystanki będą wyglądać 

przyzwoicie.  

 Trwa koszenie poboczy dróg gminnych i nieużytków przy drogach.  

 Wykonawca dróg wkrótce rozpocznie realizację zadań sołeckich. Również firma od 

oświetlenia ulicznego ma wkrótce zacząć realizować zadania sołeckie z tego zakresu.  

 Zaapelował do sołtysów wsi, które w zadaniach sołeckich zapisały odwodnienie 

(Wąsy, Czarnów, Towarzystwo Czarnów i Szadkówek), aby ustalili zakresy robót, 

gdyż trzeba wybrać wykonawcę i rozpocząć prace w tym zakresie.  

 Parking przy szkole w Zaborowie, stanowiący również zadanie sołeckie, zostanie 

wykonany w czasie wakacji, gdyż na terenie szkoły nie może być dzieci podczas 

wykonywania tych prac.  

Wójt powiedział, że to już wszystkie informacje, które chciał przekazać i jeśli będą jakieś 

pytania to chętnie na nie odpowie.  

 

Ad. 5 

Interpelacje i zapytania Radnych 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady –  zapytała czy ktoś z Radnych chce zabrać głos 

w tym punkcie? Nikt się nie zgłosił, w związku z czym przewodnicząca powiedziała, że 

ewentualne sprawy Radni będą mogli poruszyć jeszcze w sprawach różnych. 

 

Ad. 6 Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Leszno 

na lata 2012-2018 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na 2012 rok; 

 

 Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła p. Skarbnik o omówienie 

proponowanych zmian.  

Pani Urszula Jeziorska – Skarbnik Gminy powiedziała, że w uchwale uwzględniono zmiany 

w planie dochodów i wydatków budżetowych zapisane w uchwale w sprawie zmiany 

Uchwały Budżetowej na 2012 rok. Nie dokonano żadnych zmian w przedsięwzięciach, więc 

ten załącznik nie jest dołączony do uchwały. Następnie przeszła do omawiania zmian w 

budżecie. Powiedziała, że dochody gminy zwiększamy o 286.322,68 zł, a zwiększenia te 
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wynikają faktu zwiększenia wpływów z opłaty planistycznej o kwotę 184.318,68 zł, na 

podstawie dochodów wykonanych za 4 miesiące bieżącego roku (plan 61.276,00 zł, 

wykonanie 243,113,21 zł). Są to dochody wyegzekwowane przez komornika. Kolejna zmiana 

zwiększająca dochody to subwencja ogólna budżetu państwa  - część oświatowa. Dochody 

zwiększono o kwotę 38.154,00 zł na podstawie pisma Ministra Finansów z dnia 23 marca 

2012r. Kolejne zwiększenie dochodów w kwocie 63.850,00 zł  dotyczy środków z dotacji 

celowej przyznanej na utworzenie w ZSP w Lesznie szkolnego placu zabaw, co stanowi 50% 

kosztów ogólnych tej inwestycji. Zmieszenie dochodów w budżecie następuje w jednej 

pozycji a mianowicie w udziale gminy w podatku od osób fizycznych o kwotę 385.764,00 zł. 

Ogółem dochody po zmianach ustala się w łącznej kwocie 29.385.536,19 zł. 

Następnie omówiła zmiany w wydatkach budżetu gminy. W dziale 600 Transport i łączność 

zwiększono plan wydatków o kwotę 19.437,21 zł z przeznaczeniem na bieżące utrzymanie 

dróg gminnych. Kolejna zmiana dotyczy działu 801 Oświata i wychowanie, w którym 

zwiększamy wydatki o kwotę 63.850,00 zł na zadania inwestycyjne- utworzenie szkolnego 

placu zabaw przy ZSP w Lesznie. W tym samym dziale zwiększamy wydatki o kwotę 

184.318,68 zł – dotyczy to zwrotu poniesionych kosztów w latach 2009-2010 na realizację 

projektu „Wyrównywanie szans edukacyjnych….” w ZSP w Lesznie, w związku z uznaniem 

tych wydatków za niekwalifikowane przez Ministra Rozwoju Regionalnego. Do końca maja 

część z tych środków musi zostać przekazana na konto Mazowieckiej Jednostki Wdrażania 

Programów Unijnych. Kolejna zmiana dotyczy zwiększenia wydatków w dziale 851 Ochrona 

zdrowia – rozdział Przeciwdziałanie alkoholizmowi o kwotę 32.036,31 zł. Następnie 

powiedziała, że w dziale 854 Edukacyjna opieka społeczna zwiększono plan wydatków o 

kwotę 3.000,00 zł na wypłatę stypendiów dla uczniów. Przypomniała, że jest to zadanie 

własne gminy i w momencie, gdy dostajemy środki z budżetu Państwa musimy wykazać 

posiadanie własnych środków na ten cel. Ogółem wydatki budżetu zwiększa się o kwotę 

302.678,20 zł . W wyniku wprowadzonych zmian powstaje różnica w kwocie 402.119,52 zł, 

którą pokrywamy z wolnych środków na rachunku bieżącym, która to nadwyżka powstała w 

wyniku rozliczeń kredytów i pożyczek z lat ubiegłych. Planową nadwyżkę budżetu 

zmniejszamy o kwotę 402.119,52 zł  do kwoty 2.680.407,15 zł na spłatę kredytów i pożyczek.  

Poinformowała, że dokonujemy aktualizacji załącznika obrazującego wydatki na zadania 

inwestycyjne w 2012r. oraz załącznika przedstawiającego dochody z tytułu wydawania 

zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych oraz wydatki na realizację zadań określonych w 

gminnym programie profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych i gminnym 

programie przeciwdziałania narkomanii na 2012r. Powiedziała, że to już wszystkie zmiany 

jakie zostały naniesione do przedmiotowych uchwał. 

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy Radni mają jakieś pytania do 

przedstawionych zmian? 

Radni nie zgłosili żadnych pytań.  

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy Leszno powiedział, że chciałby jeszcze wyjaśnić zmianę w 

wydatkach, dotyczącą zwrotu wydatków poniesionych na realizację programu 

„Wyrównywanie szans….” Wójt przypomniał, że ten program został rozpoczęty i przez rok 

był realizowany. W tym czasie przeprowadzone były dwie kontrole z MJWDU – pierwsza po 

kwartale, bez uwag, a druga później również bez uwag, a kontrolowane były wszystkie 

dokumenty. Dopiero po 2 tygodniach od drugiej kontroli, kontrolerzy w innym składzie  
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stwierdzili, że coś jest nie tak. Wójt stwierdził, że dla niego sygnałem uspokajającym był fakt, 

że kontrole nie zauważają żadnych nieprawidłowości. Przypomniał, że część z 

przedstawionych nieprawidłowości została cofnięta przez sąd, ale trzy zarzuty okazały się 

zasadne. W związku z tym konieczny jest zwrot poniesionych kosztów.  

Pani Teresa Kołecka – Radna zapytała czy te kontrole , były rutynowe, czy też jakoś celowo 

zlecane przez Urząd Gminy 

Pan Andrzej Cieślak – Wójt Gminy Leszno powiedział, że w MJWPU jest tylko jeden 

departament kontroli, który zleca kontrole przy każdym wniosku o płatność. Kontrola nie była 

inicjatywą Urzędu Gminy, tylko rutynowym postępowaniem przy rozliczaniu kolejnych 

transz środków na realizację danego zadania.  

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady zapytała, czy Radni mają jeszcze jakieś pytania? 

Pytań nie zgłoszono, więc odczytała treść uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Leszno na lata 2012-2018, po czym poddała uchwałę pod głosowanie.  

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XXI/139/2012 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Leszno na lata 2012-2018. 

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta 

większością głosów.  

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady odczytała projekt uchwały w sprawie zmiany 

Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na 2012r. po czym poddała uchwałę pod głosownie. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 12 „za”, 0 „przeciw”, 3 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XXI/140/2012 w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Leszno na 2012 

rok. 

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta 

większością głosów.  

 

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę gruntu na czas dłuższy niż 3 

lata.  

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady  powiedziała, że zgodnie z art. 37 ust. 4 ustawy o 

gospodarce nieruchomościami Rada Gminy może wyrazić zgodę na odstąpienie od 

obowiązku przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy. Poinformowała, że 9 działek 

budowlanych zostało „podzielone” na mniejsze ogródki działkowe, które są dzierżawione 

przez mieszkańców naszej gminy. W związku z faktem, że z dniem 30 września kończy się 

okres dzierżawy tych działek- dzierżawcy wystąpili z pismem do Wójta o przedłużenie 

dzierżawy. Powstał projekt uchwały, ponieważ Rada na spotkaniach roboczych wyraziła 

zgodę na odstąpienie od trybu przetargowego. Umowy dalszej dzierżawy zostaną podpisane 

po podjęciu przedmiotowej uchwały.  

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady  odczytała projekt uchwały po czym poddała 

uchwałę pod głosowanie. 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 14 „za”, 0 „przeciw”, 1 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XXI/141/2012 w sprawie wyrażenia zgody na dzierżawę  gruntu na czas dłuższy 

niż 3 lata.  
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Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta 

większością głosów.   

 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

ochotniczych straży pożarnych.  

Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady  zapoznała Radnych z treścią uzasadnienia do 

uchwały. Powiedziała, że propozycja Wójta, po konsultacji ze strażakami jest następująca : 20 

zł /godz. akcji ratowniczej, a za udział w szkoleniu pożarniczym 5 zł/ godz.  

Przewodnicząca oczytała projekt uchwały po czym zapytała czy są jeszcze jakieś pytania do 

tej uchwały. Pytań nie zgłoszono więc przewodnicząca poddała uchwałę pod głosowanie 

Rada Gminy Leszno stosunkiem głosów 15 „za”, 0 „przeciw”, 0 „wstrzym. się” podjęła 

uchwałę Nr XXI/142/2012 w sprawie ustalenia ekwiwalentu pieniężnego dla członków 

ochotniczych straży pożarnych.  

Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady stwierdziła, że uchwała została podjęta 

jednogłośnie. 

 

 

Ad. 10 

Odpowiedzi na zapytania i interpelacje Radnych. 

Nie było odpowiedzi na interpelacje.  

 

Ad. 11 

Sprawy różne 

W sprawach różnych poruszono następujące tematy: 

 Pani Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady pytała o zbiornik 

retencyjny przy ul. Polnej, w którym ma być zbierana woda opadowa z drogi nr 580, 

czy będzie on otwarty czy zamknięty? Drugie pytanie dotyczyło stanu ul. Polnej od ul. 

Sochaczewskiej w kierunku ul. Fabrycznej – czy po zakończeniu remontu drogi nr 580 

będzie wykonywany remont tej ulicy? Wójt wyjaśnił, że droga ta na pewno zostanie 

wyrównana, natomiast pokrywanie jej warstwą asfaltu przez wykonawcę drogi nr 580 

nie wchodzi w grę ponieważ nie zobowiązywali się oni do takiej naprawy tej drogi. Na 

pewno będzie trzeba tą drogę naprawić, ale raczej naszym gminnym kosztem. Wójt 

zaprosił na naradę techniczną, która co drugi tydzień w poniedziałek w Wilkowej Wsi, 

aby Radni zobaczyli jak wyglądają negocjacje z wykonawcą. Wójt powiedział, że 

naturalne jest, że podczas remontu jednej drogi, pozostałe są bardziej obciążone i 

ulegają zniszczeniu. Zaznaczył, że nasza gmina jest w na tyle komfortowej sytuacji, że 

mamy drogi, na które można skierować ruch lokalny – gmina Kampinos takiego 

komfortu nie ma, żeby stworzyć jakąś „mini obwodnicę” dla remontowanego odcinka 

drogi.  

 Pani Barbara Koza - Przewodnicząca Rady zapytała co dzieje się ze starą kostką 

zdejmowaną z chodników, bo układana jest nowa kostka. Wójt powiedział, że jest to 

sprawa wykonawcy, co robi z materiałem traktowanym jako odpad. Więc jeśli kogoś 
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interesuje co się dzieje z kostką musi pytać bezpośrednio pracowników wykonawcy 

lub najlepiej kierownika budowy.  

 Pani Barbara Pszczółkowska – Wiceprzewodnicząca Rady pytała o najgrubsze drzewo 

w Polsce – topolę białą, która rozpadła się. Wójt powiedział, że drzewo zostało 

obcięte, a połamane konary usunięte. Na razie jeszcze stanowi pomnik przyrody do 

momentu, aż zostanie podjęta stosowna uchwała o usunięciu go z rejestru. Wójt 

poinformował, że otrzymał informację od Generalnego Dyrektora Ochrony 

Środowiska, że tak naprawdę to nie było jedno drzewo – tylko trzy drzewa zrośnięte 

ze sobą.  

 Pani Danuta Pruska – sołtys wsi Leszno podziękowała za naprawienie dziur w 

nawierzchni  ul. Fabrycznej oraz zapytała o czy przy blokach cukrowniczych po 

remoncie drogi nr 580 przewidziana jest sygnalizacja świetlna na przejściu dla 

pieszych? Zapytała również o pozarywane przepusty na chodnikach przy ul. 

Warszawskiej – czy coś się w tej sprawie dzieje, gdyż ludzie się przewracająca tych 

krzywych chodnikach? Ponadto zadała pytanie o fundusze na budowę kanalizacji 

ściekowej przy u. Fabrycznej? Zgłosiła również fakt ciągłego postoju samochodu 

marki fiat 126p koloru zielonego na al. Wojska Polskiego przy skrzyżowaniu z ul 

Błońską, który bardzo utrudnia komunikację samochodową. Wójt powiedział, że 

planowana jest sygnalizacja świetlna na przejściu dla pieszych, przy skrzyżowaniu z 

ul. Polną. Co do źle zaparkowanego samochodu, to jest tam znak zakaz 

zatrzymywania i postoju więc takie przypadki najlepiej na bieżąco zgłaszać policji. 

Wójt obiecał zgłosić po raz kolejny na radzie w sprawie drogi nr 580 sprawę tych 

uszkodzonych przepustów na chodnikach przy ul. Warszawskiej. Co do kanalizacji, to 

jeśli tylko będzie decyzja o przyznaniu dotacji, Wójt natychmiast przekaże ją Radzie i 

Sołtysom. Powiedział, że z pieniędzmi unijnymi tak to właśnie wygląda – trzeba 

cierpliwie czekać na decyzję.  

 Pani Martyna Witkowska – sołtys wsi Wólka – poinformowała, że zmarł jeden z 

mieszkańców Wólki i na jego posesji pozostały duże psy, które opuszczają teren i 

stanowią zagrożenie dla okolicznych mieszkańców. Wójt powiedział, że zna temat i 

niestety okazuje się, że psy mają właściciela, który twierdzi, że się nimi zajmuje i psy 

nie opuszczają terenu posesji. Wysłany przez Urząd weterynarz – hycel został bardzo 

nieładnie potraktowany przez obecnego właściciela tych zwierząt. Wójt powiedział, że 

teraz przekaże tą sprawę Policji, skoro nie da się jej załatwić polubownie. Zastępca 

Wójta – Pan Grzegorz Banaszkiewicz powiedział, że zadaniem własnym gminy jest 

zajmowanie się zwierzętami bezpańskimi, a nie zwierzętami, które mają właściciela.  

 Pan Bogusław Michalski – sołtys wsi Roztoka prosił o dosypanie tłucznia i 

wyrównanie dołów w ostatniej drodze po lewej stronie jadąc do Nowego Dworu 

Mazowieckiego. Droga jest dość twarda, ale powstały duże nierówności, które trzeba 

wyrównać poprzez ich zasypanie. Wójt powiedział, że w momencie, gdy przyjedzie 

firma naprawiać drogi w Roztoce, należy im zgłosić, które drogi wymagają 

poprawienia.  

  Pan Leszek Żebrowski – Radny, sołtys wsi Kępiaste – zapytał czy w tym roku 

organizowana będzie zbiórka starych opon. Zastępca Wójta – Pan Grzegorz 
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Banaszkiewicz powiedział, że jeżeli mieszkańcy są zainteresowani to oczywiście 

zostanie ponownie taka akcja zorganizowana.  

 Pan Henryk Lesiak – sołtys wsi Feliksów poprosił o wykoszenie krzaków na rogu 

ulicy przy domku holenderskim rodziny Forysiaków. Wójt obiecał, że krzaki zostaną 

wycięte a gałęzie usunięte. 

 Pan Jacek Pogorzelski – Radny podziękował w imieniu swoim i mieszkańców za 

wybudowanie kanalizacji.  

 Pan Paweł Dutkiewicz – Radny zapytał o wyjaśnienia odnośnie ankiet jakie pojawiły 

się na terenie gminy odnośnie zmiany sołectw? Wójt zaznaczył, że nie jest to jego 

inicjatywa tylko Komisji Statutowej, która pracuje nad nowym statutem naszej gminy 

i zauważyła pewne niejasności dotyczące podziału gminy na sołectwa. W związku z 

koniecznością przeprowadzenia konsultacji społecznych przed podjęciem uchwały o 

zmianie podziału gminy na sołectwa, zarządził przeprowadzenie tych konsultacji w 

postaci ankiet skierowanych do mieszkańców miejscowości objętych konsultacjami. 

Pani Barbara Pszczółkowska – wiceprzewodnicząca Komisji Statutowej wyjaśniła z 

czego wynikają proponowane zmiany.  

 Pani Teresa Kołecka – Radna poprosiła o interwencję u Starosty naszego powiatu o 

poprawieni nawierzchni ul. Leśnej w Zaborowie i Wiktorowie. Wyszła z inicjatywą 

aby zorganizować spotkanie ze starostą i kimś z zarządu dróg powiatowych, w celu 

naocznego przedstawienia złego stanu tej drogi. Powiedziała, że taki system naprawy 

tej drogi nie ma sensu, gdyż po tygodniu od naprawy droga jest znowu nierówna.  

 Pani Barbara Koza – Przewodnicząca Rady poprosiła zgromadzonych o zachowanie 

spokoju i nieprowadzenie luźnych rozmów podczas sesji, gdyż posiedzenia są 

nagrywane, a z nagrań sporządzane są protokoły. Sporządzenie protokołu z nagrania, 

w którym słychać ogólny hałas jest niełatwym zadaniem.  

 

Ad. 12 

Zamknięcie posiedzenia 

 

Barbara Koza – Przewodnicząca Rady powiedziała, że w wyniku wyczerpania porządku 

obrad zamyka obrady sesji. Przewodnicząca podziękowała wszystkim i zamknęła posiedzenie 

Rady Gminy o godzinie 19:11 

 

    

          

            Przewodnicząca Rady Gminy 

                 /-/  mgr Barbara Koza 

 

 

 
Protokół sporządziła 

Iwona Studnicka 


